

Ostrów Wlkp., dnia 4.02.2015 r

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
KOLEGIUM PREZESÓW
Rodzinnych Ogrodów Działkowych
Rejon Ostrów Wielkopolski
ul. Spichrzowa 47
63-400 Ostrów Wielkopolski

Pan

Jarosław Lisiecki
Przewodniczący Rady Miejskiej
Ostrowa Wielkopolskiego

Szanowny Panie Przewodniczący

Prezesi i księgowi Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Ostrowie Wielkopolskim reprezentujący kilkanaście ogrodów działkowych i blisko 10 tysięcy działkowców zebrani w dniu 4 lutego 2015 roku na corocznej naradzie merytoryczno – szkoleniowej, w tym roku przed zbliżającą się kampanią sprawozdawczo – wyborczą, wyrażają swoje niezadowolenie i dezaprobatę dla działań Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej przeciwko działkowcom Ostrowa Wielkopolskiego.

Uwidocznilo się to szczególnie podczas styczniowej sesji Rady Miejskiej w czasie dyskusji i głosowania w sprawie przyjęcia budżetu na 2015 rok, o czym pisała „Ziemia Kaliska” w dodatku Nasze Miasto Ostrów oraz gazeta „Nasz Rynek” z dnia 29 stycznia 2015 roku.

Klub Radnych Platformy Obywatelskiej odrzucił wniosek Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego Pani Beaty Klimek o zwiększenie pomocy ogrodom działkowym ze środków na inicjatywę społeczną o kwotę 70 tysięcy złotych na poprawę infrastruktury i melioracji w ogrodach. Należy wspomnieć, że zapisy uchwalonej 13 grudnia 2013 roku ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych w art. 17 określają, że samorzady miast i gmin powinny pomagać ogrodom działkowym w modernizacji infrastruktury ogrodowej, jeżeli poprawi ona warunki korzystania z ROD przez działkowców. W 2014 roku ROD im. St. Czarnieckiego i ROD im. 3 Maja otrzymały pomoc od Miasta na odwodnienie ogrodów, które corocznie były zalewane w wyniku dużych opadów deszczu, za co działkowcy serdecznie dziękują. Potrzeby ogrodów są jednak duże ze względu na starzejącą się infrastrukturę ogrodową. Problemy te zna doskonale Pani Prezydent Beata Klimek, która często bywa w ogrodach działkowych z okazji różnych spotkań i uroczystości. Przy uchwalaniu budżetu na 2015 rok Pan Prezydent wniosła o zwiększenie pomocy dla ROD. Jakie było zdziwienie i zdenerwowanie działkowców ostrowskich, kiedy dowiedzieli się, że radni Klubu PO odrzucili proponowaną przez Panią Prezydent poprawkę do budżetu na 2015 rok w celu zwiększenia pomocy ostrowskim ogrodom działkowym.

